
Zápis z III. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 17. 6. 2020 v 18.00 hodin 
konané v zasedací místnosti obecního úřadu
Přítomni: Bc. Milan Vácha, Vlasta Málková, Mgr. Martina Běťáková, Olga Kramosilová, Vít Olmr, Ing. Jan Čihák, Ing. Jitka Svobodová, Josef Žižka, Mgr. Jiří Kučera, Petr Skřivan, Martina Šmerglová, Ing. Antonín Rak, Tomáš Pecháček, Jan Honek

Nepřítomni: Bc. Miloslav Burián
1. Úvod

Schůzi zahájil starosta Obce Psáry Milan Vácha. Přivítal všechny přítomné a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“). Starosta obce konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 14 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné. 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu místostarostky Vlastu Málkovou a Mgr. Martinu Běťákovou. 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu III. zasedání zastupitelstva v roce 2020, tak jak byl vyvěšen. 
1. Úvod

2. Zpráva o činnosti obce

3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

4. Výsledky hospodaření obce Psáry za rok 2019

5. 3. rozpočtové opatření na rok 2020 

6. Souhlas se zařazením obce do MAS Dolnobřežansko 2021-2027

7. Výsledky hospodaření DSO Dolnobřežansko za rok 2019

8. Darovací smlouvy mezi Obcí Psáry a SINEA s.r.o. na převod pozemku p. č. 343/6 
k. ú. Dolní Jirčany a inženýrských sítí

9. Směnná smlouva na pozemky p. č. st. 18/1 díl „b“ a p. č. 736 díl „a“ za p. č. 645/21 vše k. ú. Dolní Jirčany

10. Souhlas s bezúplatným převodem pozemku p. č. 621/51 k. ú. Dolní Jirčany

11. Řešení agendy přestupků

12. Závěr

Starosta navrhl doplnění bodu č. 12 – Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s Lesy ČR na výkup pozemků pro protipovodňová opatření na Zahořanském potoce. Poslední bod bude přečíslován. 
Bylo hlasováno o programu vč. doplnění. 
PRO: 14


PROTI: 0              
ZDRŽELI SE: 0 

Návrh programu byl přijat.

2. Zpráva o činnosti obce

Starosta přednesl zprávu o činnosti obce:
· rekonstrukce č.p. 12 „staré školy“

· při realizaci objeveny zásadní problémy

· termín dokončení se bude prodlužovat

· vícepráce jsou odhadovány na cca 10%
· zástupce obce jedná o směně pozemku vedle budovy školy
· rekonstrukce Psárská, Pražská – uvedl stručné informace, více informací uvede míst. Málková
· lokalita Na Lukách a V Domkách – obyvatelé vybrali finance na dokončení části povrchu komunikace, obec přislíbila finanční spoluúčast na povrch křižovatky ulic Na Lukách a V Domkách, pozemky jsou ve vlastnictví Arcibiskupství pražského
· pobočka pošty byla otevřena, nyní se domlouvá změna otevíracích hodin

· chata č. e. 63 v lok. Vysoká – obec vlastní budovu i pozemek, prodej bude uskutečněn „obálkovou metodou“ tj. nejvyšší podané nabídce 
· sportovci a hasiči Psáry předložili návrh na stavbu sportoviště na pozemcích u ČOV, obec tyto pozemky vykoupila, starosta bude ještě jednat s vlastníky horního pozemku o směně 
· připravované akce: rekonstrukce ul. Na Vápence – setkání s občany proběhne 22. 6. 2020, jednání již probíhala, vlastníci pozemků podali připomínky do stavebního řízení, proj. dokumentace byla přepracována
· : rekonstrukce ul. Nad Cihelnou- obec stavbu projednává s vlastníky inž. sítí
· : chodník v lok. Staving v Psárech – chodník z lok. V Zahradách k cyklostezce

· : V Třešňovce – rekonstrukce komunikace, nutno vyřešit stavby garáží

· : parkoviště Štědřík – koncem května byla podána žádost o stavební povolení

· : revize katastru nemovitostí – katastrální úřad bude v obci provádět revizi, bude posuzován soulad reality s evidencí katastru, pracovníci katastrálního úřadu se budou pohybovat po obci, úřad bude předem informovat

. 

. Místostarostka Málková přednesla zprávu o činnosti obce: 
· Místostarostka přivítala p. Petruse z TSDB

· Od 1. 5. došlo k úpravě ceny za vodné a stočné z důvodu změny zákona o DPH tj. z 15% na 10%

· TSDB zavádějí zálohové platby spotřebitelům

· Čerpací stanice v lok. Central v Psárech – proběhla oprava

· Od 7/20 bude probíhat výměna vodoměrů s dálkovým odečtem

· Petrus- postupně proběhnou rekonstrukce i ostatních čerpacích stanic, vodoměry s dálkovým odečtem zlepší monitoring koncových odběratelů (reverzní chod, únik vody…)
-TSDB předložily vyúčtování za rok 2019 s výsledkem dorovnání zisku ve výši 367 tis. Kč (viz rozpočtové opatření)

- v současnosti probíhá monitoring sítě, Jirčany jsou hotové, bylo opraveno 5 poruch
-výměna vodoměrů bude probíhat po ulicích, TSDB budou předem informovat v jakých ulicích 
             se tak stane a úřad zveřejní na webu

· Informace k výstavbě vodovodu – 2 etapy, na 1. etapu přiznána dotace přes 20 mil. Kč tj. cca 64% nákladů, na 2. etapu žádost o dotaci zamítnuta, obec podala odvolání

1. Etapa – rozdělena na několik částí, část u libeřského mostku je již vybudována, další část je v rámci rekonstrukce ul. Psárská, Pražská

· ČOV – obec čeká na vydání stavebního povolení na rekonstrukci

· OOP – Městský úřad Černošice vydal OOP na zákaz zalévání, mytí vozidel, napouštění bazénů, TSDB zajišťuje dovoz vody cisternami

· Přepojení vody v lok. Štědřík – termín nelze zatím říci, je nutná dostavba nového vodovodního přivaděče, projektová dokumentace je hotová, stavební povolení vydáno není

· Rekonstrukce Psárská, Pražská – obec připravila leták se základními informacemi, 
     následovalo upřesnění a odpovědi na otázky, informace jsou uveřejňovány na webu obce a   
     FB

     : odvoz fekálií z chatové oblasti Baba je zajištěn

     : u hřbitova v Psárech budou v určitých dnech přistaveny kontejnery na směsný odpad i BIO 

     : informovala o objízdných trasách- přes Sulice, úvozová cesta Na Vápence, ul. Akátová, polní 
      cestou na Sulice, polní cestou na Štědřík

     : autobusy mají upravené jízdní řády, přes Psáry jezdí linka č. 341 do Modřan, od září je 
     uvažováno se školním autobusem
     : místostarostka přislíbila pokus o zajištění semaforu na křižovatku u Mandavy

· Uvedla seznam plánovaných akcí

Zpráva místostarostky Mgr. Běťákové: 

· Informovala o zápisech do dětských skupin Michael, Rafík, Klubíčko-
· Probíhá přihlašování na prázdninové programy pro děti, rodiče mohli také přispět na dotovaná místa
· Obec vracela část financí za předčasně ukončené kroužky (korona krize)

· Od 1. 8. bude zahájeno přihlašování na kroužky 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 21/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Přednesenou zprávu starosty a místostarostek o činnosti obce.

Bylo hlasováno: 


PRO:  14                                PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda KV Ing. Rak přednesl zprávu. Zápisy a zprávy z jednání KV jsou uveřejněny na webových stránkách obce. Spolu se starostou upřesnili jaké finanční dopady bude korona krize nejspíš na rozpočet obce mít. Stát by měl obcím ztrátu na příjmech částečně kompenzovat. Starosta doplnil, že kompenzace od státu cca 1.200,- /obyvatele má kompenzovat poskytnuté příspěvky pro OSVČ. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 22/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti finančního výboru obce. 

Bylo hlasováno: 


PRO:   14                                 PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

4. Výsledky hospodaření obce Psáry za rok 2019
Veškeré dokumenty k hospodaření obce byly uveřejněny v podkladech. Návrh závěrečného účtu byl řádně uveřejněn na úřední desce bez připomínek. 

Bylo hlasováno jako dvě usnesení. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 23/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
Účetní závěrku obce za rok 2019.  

Bylo hlasováno: 


PRO:    14                                PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 24/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

l. s c h v a l u j e

Závěrečný účet obce Psáry za rok 2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2019 a to bez výhrad.  

Bylo hlasováno: 

PRO:     14                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
5.3. rozpočtové opatření na rok 2020
Starosta vysvětlil jednotlivé položky opatření. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 25/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

l.  s c h v a l u j e
3. rozpočtové opatření obce Psáry na rok 2020 – navýšení o 4.330.300,- Kč. 
Bylo hlasováno: 


PRO:   14                              PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

6.Souhlas se zařazením obce do MAS Dolnobřežansko 2021-2027
Starosta uvedl, že se jedná v podstatě o formální potvrzení, že souhlasíme se zařazením do MAS i v dalším období. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 26/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s o u h l a s í
Se zařazením území obce do území působnosti MAS Dolnobřežansko na programové období 2021 – 2027.
Bylo hlasováno: 


PRO:     14                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

7.Výsledky hospodaření DSO Dolnobřežansko za rok 2019
DSO Dolnobřežansko předložilo výsledky hospodaření. Dokumenty byly řádně uveřejněny na úřední desce obce. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 27/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e   n a  v ě d o m í 
a) Zprávu o výsledcích kontroly hospodaření DSO Dolnobřežansko za rok 2019
b) Informaci o závěrečném účtu DSO Dolnobřežansko za rok 2019
c) Inventarizační zprávu k 31. 12. 2019
Bylo hlasováno: 


PRO:    14                             PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

8.Darovací smlouvy mezi Obcí Psáry a SINEA s.r.o. na převod pozemku p. č. 343/6 
k. ú. Dolní Jirčany a inženýrských sítí

Starosta uvedl, že se jedná o předání infrastruktury v lok. U Studny. SINEA vybudovala infrastrukturu pro 6 pozemků. SINEA požádala o převzetí daru. Starosta sdělil, že spol. SINEA nesplnila podmínky uzavřené smlouvy. Dešťová kanalizace nebyla provedena v souladu s projektovou dokumentací, byla „nahrazena“ odtokovým žlabem. Obec požadovala vyčíslení rozdílu výše nákladů na dešťovou kanalizaci. SINEA měla také nově napojit jističe pro veřejné osvětlení. Jistič posílen nebyl a tím došlo k vyhoření jističe a tedy ke vzniku dalších nákladů pro obec. Výši „škody“ vůči obci vyčíslil starosta na 90 tis. Kč. Starosta uvedl tyto důvody proč bude hlasovat proti schválení tohoto usnesení. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 28/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
Uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí Psáry (obdarovaná) a SINEA s.r.o. (dárce). Předmětem smlouvy je bezúplatný převod pozemku p.č. 343/6 o výměře 839 m2, k. ú. Dolní Jirčany.

II. s c h v a l u j e 
Uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí Psáry (obdarovaná) a SINEA s.r.o. (dárce). Předmětem smlouvy je bezúplatný převod inženýrských sítí na pozemku p.č. 343/6 k. ú. Dolní Jirčany a to vodovodní řad a splašková kanalizace, komunikace vč. zasakovacího pásu a veřejné osvětlení. 
III. p o v ě ř u j e
Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem těchto smluv.
Bylo hlasováno: 

PRO:                                 PROTI:   14       ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení nebyl přijat.
9.Směnná smlouva na pozemky p. č. st. 18/1 díl „b“ a p. č. 736 díl „a“ za p. č. 645/21 vše k. ú. Dolní Jirčany
Starosta již dříve informoval o plánované směně pozemku vedle „staré“ školy za pozemek obce, který není využíván. Podklady vč. geometrického plánu jsou uveřejněny v podkladech k zasedání zastupitelstva. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 29/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Uzavření Směnné smlouvy mezi Obcí Psáry a Ivanou Eliášovou a Boženou Davídkovou. Předmětem smlouvy je směna pozemků a to dílu „b“ pozemku p. č. st. 18/1 o výměře 21 m² a dílu „a“ pozemku p. č. 736 o výměře 16 m² za pozemek p.č. 645/21 o výměře 37 m² vše k. ú. Dolní Jirčany. Směna se uskutečňuje bez doplatku. 

II. p o v ě ř u j e

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy.
Bylo hlasováno: 

PRO:     14                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
10.Souhlas s bezúplatným převodem pozemku p. č. 621/51 k. ú. Dolní Jirčany
Starosta uvedl, že se jedná o pozemek u sídliště Štědřík. Na pozemku je částečně chodník a silnice. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 30/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s o u h l a s í
S podáním žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemku p. č. 621/51 k. ú. Dolní Jirčany.
Bylo hlasováno: 

PRO:    14                             PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
11.Řešení agendy přestupků

Starosta stručně uvedl historii přestupkové agendy obce. Obec dříve zajišťovala tuto agendu přes Mgr. Šebestu a později ji vykonával JUDr. Sysel. Posledních několik let má obec s městem Jílové. V souvislosti se změnou zákona o přestupcích je nyní zregulováno s kým lze veřejnoprávní smlouvu uzavřít tj. s obcí s rozšířenou působností nebo s obcí s pověřeným obecním úřadem, kam obec spadá. Návrh dodatku s městem Jílové nebyl Středočeským krajem schválen, protože nejsme v jeho správním obvodu. Starosta navrhl několik variant a to 1./ provádět agendu vlastními silami, 2./ pokračovat s městem Jílové a doplácet finanční rozdíl a 3./ oslovit město Jesenice jako pověřenou obce. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 31/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s o u h l a s í
Se zahájením jednání s Městem Jesenice ve věci uzavření veřejnoprávní smlouvy na agendu přestupků.  

Bylo hlasováno: 

PRO:    14                             PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
12. Smlouva o smlouvě budoucí kupní s Lesy ČR
Starosta uvedl, že se jedná o výkup pozemků kolem Záhořanského potoka. Někteří vlastníci nedali souhlasy se zásahem do jejich pozemku. Protipovodňová opatření budou na 50 letou vodu a ne 100 letou. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 32/3-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I.schvaluje
Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Psáry (budoucí prodávající) a Lesy ČR, s.p. (budoucí kupující). Předmětem smlouvy bude prodej pozemků nebo jejich částí p.č. 1109, 140/3, 1089/3, 1089/9, 1089/10, 23/3, 23/4, 22/7 a 558/4 vše v k. ú. Psáry. 

II. pověřuje

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy. 

Bylo hlasováno: 

PRO:    14                             PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
13.Závěr

Starosta ukončil zasedání v 20:08 hod. 
…………………………………………………….

Mgr. Milan Vácha – starosta 

……………………………………………………...

Vlasta Málková – místostarostka a ověřovatel zápisu
………………………………………………………
Mgr. Martina Běťáková- místostarostka a ověřovatel zápisu
Zapsáno Nikolou Alferyovou dne 24. 6. 2020 Zápis má 6 stran.
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